
          
Informacija apie sveikatos priežiūros įstaigose dirbančius psichologus ir socialinius darbuotojus  

Priedas Nr. 3 

Eil Nr. Sveikatos priežiūros įstaigos 
pavadinimas 

Informacija 
apie 

įstaigoje 
dirbant į 

psichologą 

Informacija 
apie 

įstaigoje 
dirbant į 
socialinį 

darbuotoją 

 
 

Pastabos 

1.  Kretingos rajono savivaldybės 
VšĮ Kretingos ligoninė 

 
 

taip 

 
 

taip 

Psichologas ir soc. darbuotojas dirba Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 
tarnyboje 
Visas skyriaus medicinos personalas dirba motyvacinį darbą su gimdyve, esant 
būtinybei, informuoja VTAS. Taip pat VTAS iš anksto informuoja apie soc. rizikos 
gimdyves  

2.  Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto ligoninė VšĮ Kauno 
klinikos 

taip taip Šių specialistų etatai įsteigti neonatologijos klinikoje.  
Psichologas ir soc. darbuotojas teikia psichosocialines paslaugas šeimoms, kuriems 
gimė naujagimis su negalia, vaikai yra sunkios būklės, liga blogos baigties. Išskirtinis 
dėmesys skiriamas toms šeimoms, kurie gydomi Naujagimių intensyvios terapijos 
skyriuje, neišnešiotų naujagimių tėvams. Su šeima dirba tiek, kiek pageidauja pati 
šeima. Anksčiau laiko pagimdžiusioms mamoms veikia grupiniai susitikimai – 
savitarpio pagalbos grupė. Įstaigoje vadovaujamasi Palankios naujagimiui ligoninės 
principais.  

3.  VšĮ Radviliškio ligoninė taip taip Kartu su psichologu ir soc. darbuotoju motyvuoja ir teikia informaciją medicinos 
personalas. Nuo 2005 m. paliktų naujagimių įstaigoje nebuvo. Radviliškio ligoninėje 
įsteigtoje Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos personalas – 
socialinis pediatras, psichologas, soc. darbuotojas, logopedė, kineziterapeutė  suteikia 
visapusišką pagalbą neįgalius vaikus auginančioms šeimoms.   

4.   
VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė  

 
taip 

 
taip 

Motinos ir vaiko klinikoje dirba ir socialinis pedagogas, kurie suteikia visą reikalingą 
informaciją apie teikiamą paramą, rengia dokumentus, informaciją, sveikatos 
specialistų teikiamas paslaugas pagal gyvenamąją vietą. Motyvacijos ir informacijos 
teikimo procese dalyvauja ir medicinos personalas.  
Esant būtinybei, informuojamas VTAS. Glaudžiai bendradarbiaujama su seniūnijomis, 
bendruomenės centrais ir kt.     

5.  VšĮ Alytaus apskrities S. 
Kudirkos ligoninė 

taip taip Įtarus neįgalaus vaiko gimimą, gimdyvės perkeliamos konsultacijoms ir gimdymui į 
trečio lygio asmens sveikatos priežiūros įstaigą. Gyd. akušeris ginekologas, 
individualaus pokalbio metu, esant būtinybei, kviečia psichologą ir/ar soc. darbuotoją.    

6.  VšĮ Jonavos ligoninė taip taip Psichologas ir soc. darbuotojas teiktų informaciją apie teikiamas paslaugas. 
Motyvacijos procese dalyvautų ir medicinos personalas. Tokių atvejų nebuvo.     



7.  VšĮ Kauno klinikinė ligoninė   Informacijos nepateikė  

8.  VšĮ Klaipėdos universitetinė 
ligoninė 

taip taip Dėl motinų, kurios įtariamos galimai paliksiančios naujagimius, informuojamas 
VTAS. Neįgalius vaikus pagimdžiusioms motinoms teikiama informacija apie paramą, 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimą.    

9.  VšĮ Kėdainių ligoninė taip taip Naujagimiai, turintys patologiją, nukreipiami gydymui į VšĮ Kauno klinkas 

10.  VšĮ Lazdijų ligoninė  nėra taip Informacijos teikimo bei motyvacijos auginti vaiką procese dalyvauja medicinos 
personalas ir soc. darbuotojas 

11.  VšĮ Marijampolės ligoninė nėra taip Be soc. darbuotojo, motyvacijos bei informacijos teikimo procese dalyvauja medicinos 
personalas.   

12.  VšĮ Mažeikių ligoninė taip  Psichologas, esant būtinybei, konsultuoja akušerijos-ginekologijos ir neonatologijos 
skyriaus pacientes 

13.  VšĮ Pasvalio ligoninė taip  Psichologas dirba psichiatrijos skyriuje. Procese dalyvautų medicinos personalas.  

14.  VšĮ Raseinių ligoninė   Informacijos nepateikė  

15.  VšĮ Regioninė Telšių ligoninė   Informacijos nepateikė  

16.  VšĮ Respublikinė Kauno ligoninė nėra nėra Filialas sudaręs sutartį su VšĮ „Psichologinio konsultavimo grupė“ bei Kauno 
arkivyskupijos Šeimos centru, kurių psichologas ir soc. darbuotojas konsultuoja 
perinatalinės mirties bei gimus neįgaliam vaikui. Tik po minėtų specialistų 
konsultacijų, informuojama VTAS.    

17.  VšĮ Respublikinė Panevėžio 
ligoninė 

taip taip Psichologas ir soc. darbuotojas teikia pagalbą tik nukreipus akušeriui ginekologui ar 
neonatologui. Medicinos personalas apie įtariamą naujagimio atsisakymą informuoja 
gyd. akušerį  ginekologą ar neonatologą, kurie konfidencialaus pokalbio metu 
pasiaiškina motinos ketinimus. Esant reikalui skiriam psichologo a psichiatro 
konsultacija. Vyr. akušerė informuoja VTAS, kuris parengia reikalingus dokumentus. 
Ligoninės med. Personalas motinai jokių siūlymų neteikia, nes tai nėra personalo darbo 
sritis.  
2010 m. ligoninėje palikti 3 naujagimiai.                     

18.  VšĮ Rokiškio ligoninė nėra nėra Medicinos personalas suteikia informaciją bei motyvuoja. Informuojamas VTAS.   

19.  VšĮ Tauragės ligoninė taip 3 socialiniai 
darbuotojai 

Medicinos personalas renka informaciją apie pacientę, tačiau paaiškėjus rizikos 
faktoriams, informuojamas VTAS 
Per ketverius metus Akušerijos skyriuje buvo palikti 2 naujagimiai  

20.  VšĮ Trakų ligoninė nėra nėra Neįgalaus vaiko gimimas yra įtins retas įvykis įstaigoje, nes nustatytai vaisiaius 
patologijai, gimdyvės yra siunčiamos į sveikatos priežiūros įstaigą, teikiančią 
aukštesnio lygmens paslaugas.    

21.  VšĮ Ukmergės ligoninė taip taip Įstaigoje dirba 2 psichologės ir 2 soc. darbuotojos (užimti 1 et. Psichologo ir 1 et. soc. 
darbuotojo). Med. Personalas gydytojai, akušerės visuomet pasirengę padėti suteikti 
pagalbą motinai. Mamai abejojant dėl tolesnio kūdikio auginimo, nedelsiant pranešama 
VTAS.    



 
 
 
 
 

22.  VšĮ Utenos ligoninė   Informacijos nepateikė  

23.  VšĮ Vilkaviškio ligoninė taip taip Konsultavimo, informavimo ir tarpininkavimo paslaugas teikia psichologas ir soc. 
darbuotojas, medicinos personalas     

24.  VšĮ Vilniaus gimdymo namai nėra nėra Informaciją teikia medicinos personalas ir teisininkas.  

25.  VšĮ Vilniaus miesto universitetinė 
ligoninė 

nėra taip Konsultuoja visas motinas, dėl kurių kyla įtarimas palikti naujagimį. Dalyvauja 
medicinos personalas. Bendradarbiaujama su Vilniaus arkivyskupijos „Caritas“ 
Motinos ir vaiko globos namais, jei mama su vaiku neturi kur grįžti iš ligoninės.  
Dažniausiai vaikai paliekami dėl materialinių ir socialinių priežasčių. Atvejai, kai 
paliekamas neįgalus vaikas, reti. Neįgalūs naujagimiai nukreipiami į VšĮ VUL 
santariškių ligoninę, kur jiems teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos.   

26.  VšĮ Vilniaus universiteto 
ligoninės Santariškių klinikos 
Centro filialas  

nėra taip Informacijos ir motyvacijos teikimo procese dalyvauja ir medicinos personalas, t.y. 
gyd. akušeriai-ginekologai, neonatologai, vaikų slaugytojos ir akušerės.   

27.  VšĮ Visagino ligoninė taip taip Psichologas ir soc. darbuotojas dirba Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 
tarnyboje.  

28.  VšĮ Šalčininkų rajono 
savivaldybės ligoninė 

  Informacijos nepateikė  

29.  VšĮ Šilutės ligoninė taip taip Motyvacijos ir informacijos teikimo procese dalyvauja gyd. Neonatologė, kuri 
informaciją perduodama VTAS arba VTAS informuoja apie soc. rizikos gimdyves  

30.  VšĮ Švenčionių rajono ligoninė  nėra nėra Sunkūs ir komplikuoti gimdymai siunčiami į aukštesnio  lygio paslaugas.   


